
 

早稲田機友会 

 

２０２５年６月吉日 

早稲田大学 理工学部 

基幹理工学部 機械科学・航空宇宙学科 

創造理工学部 総合機械工学科 

ＯＢＯＧ諸兄各位 

早稲田機友会 

 

機友会（卒業５年次生）ＯＢＯＧ会開催のお知らせ（第一報） 

 

拝啓 

 

皆様いかがお過ごしでしょうか。 

早稲田大学 機械系ＯＢＯＧ会 『早稲田機友会』では、学部卒業後５年を経過した２０２０

年学部卒業の方を対象にＯＢＯＧ会を開催したく、準備を進めております。今年は早稲田大学の

校友が集う社交倶楽部である『永楽倶楽部』での開催とし、下記のとおり企画させていただきま

した。  

卒業され、社会人としての自立を果たし、さて旧友は何をしているのかと余裕が出てくる頃か

と思います。どうぞ皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。このひと時をどう

ぞゆっくりとお過ごしいただき、大学研究室時代の思い出に花を咲かせていただきたく存じま

す。ご参加申し込みお待ち申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 開催日時：２０２５年８月３０日（土） 

 開催場所：永楽倶楽部（東京都千代田区永田町 2−12ー4 赤坂山王センタービル 7F） 

 集合  ：１１時３０分集合 １４時解散 

 参加費 ：７千円 

 ドレスコード：T シャツ、G パンなどカジュアル感の強い服装はご遠慮ください。 

 参加申し込み：機友会ホームページから会員管理システム（マイページ）にお入りいただき、 

        該当イベントへの参加を申し込みください 

        （機友会ＨＰ）https://waseda-kiyukai.jp/ 

（１） 参加申込みは 2025年度の機友会会費（年会費：3,000 円）を収めている

会員の方に限らせていただきます 

（２） 参加申込みは会員管理システムからのみ行えます 

（３） 会員管理システムにアカウントをお持ちでない方は、新規会員登録申請

によりアカウントを作成していただく必要があります（会費の二重払い

を避けるため、決済方法はコンビニ払いをお選びください） 

（４） 事務局の承認後ご希望の決済方法に変更していただき、イベントへの申

込みを行ってください 

（５） 現在会費未納で参加をご希望される方には、会員管理システム経由での

会費のお支払いをお勧めいたします 

（６） お支払い頂いた年会費、参加費は、返却できかねますので、ご承知おき

下さい。但し、参加申込みが最少催行人数を満たさず中止の場合は、参

加費のみ返却させて頂きます。 

申し込み期限：7 月 15 日（火）（早めの申し込みをお願いいたします） 

最少催行人数：２０名 

 

https://waseda-kiyukai.jp/


 

早稲田機友会 

 

 皆様の近況をお知らせください 

 

本イベントに参加・不参加にかかわらず、皆様の近況、メッセージをお寄せください。 

ＯＢＯＧ会に出席された皆さんへ配布・共有いたします。以下のリンクからコメントを入力お願

いいたします。（どなたでも入力が可能です。多くの方の入力をお願いいたします。） 

 

（注）参加申込みは必ず会員管理システムからお願いいたします。以下のリンク先から「出席す

る」と回答されましても参加申し込みとはなりませんので、ご注意ください。 

 

【早稲田大学機友会】卒業５年次ＯＢＯＧ会メッセージボード 

 

 問合せ先： 機友会事務局 

   〒169-8555 東京都新宿区大久保 3-4-1早稲田大学理工学部 55 号館 S棟 4F402 

   Tel & Fax 03-3205-9727 

   Email：contact@waseda-kiyukai.jp  

  

 

ＯＢＯＧ会幹事一同  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuP_SchYyLUsHLEIXz2c-v59kdEc8t_heDNj-YISob6g28Qg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuP_SchYyLUsHLEIXz2c-v59kdEc8t_heDNj-YISob6g28Qg/viewform


 

早稲田機友会 

 

ＯＢＯＧ会場案内 

 

場  所 永楽倶楽部 

アクセス 赤坂見附駅(銀座線・丸ノ内線) 山王口出口より徒歩 6 分 

電  話 03-3580-0046 

Ｅメール info@eiraku-c.com 

ホームページ 永楽倶楽部 

 

 

永楽倶楽部について 

永楽倶楽部は、早稲田大学創立者・大隈重信が大正４年（1915 年）に創設した社交倶楽部をその

前身としています。以来、倶楽部は、名称を変え、本拠地を移転しながらも活動を継続し、2015

年に創立 100 周年を迎えた由緒正しい社交クラブの一つです。 

機友会は卒業後の学友の集う場として本倶楽部の会員登録をしています。早稲田大学卒業生とし

ての特権として、一流の社交倶楽部での昼食を経験してください。 

 

  

https://www.eiraku-c.com/


 

早稲田機友会 

 

ＯＢＯＧ名簿の最新化と会費納入にご協力ください 

 

機友会はＯＢＯＧ諸兄から納入された会費により運営されています。会費納入にご協力くださ

い。会費納入は、下記のホームページからの決済が便利です。どうぞご活用ください。納入され

た会費は、ＯＢＯＧ会報の作成、各種イベント運営、および現役学生への支援に充当されます。 

 

機友会ホームページ 早稲田機友会 

機友会ホームページをご活用ください 

https://waseda-kiyukai.jp/

